
Beleidsregels Meedoenregeling ‘Dongen Doet Mee’ gemeente Dongen 2026. 

Beleidsregels Meedoenregeling ‘Dongen Doet Mee’ gemeente Dongen 2026 

Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Dongen 

Gelet op het bepaalde op titel 4:81, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht 

  

B E S L U I T : 

Vast te stellen de beleidsregels Meedoenregeling ‘Dongen Doet mee’ gemeente Dongen 2026 

Artikel 1. Begrippen 
1. Alle begrippen in deze beleidsregels worden gebruikt en die niet nader worden omschreven 

hebben dezelfde betekenis als de Participatiewet en de Algemene wet bestuursrecht (Awb). 

2. In deze beleidsregels wordt verstaan onder: 

a. De wet: de Participatiewet. 

b. College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dongen. 

c. Aanbieder: een organisatie, bedrijf of vereniging binnen een straal van 15 kilometer rond 

Dongen, die een product aanbiedt via de website van de Meedoenregeling ‘Dongen Doet 

Mee’ (www.dongen.nl/dongendoetmee). 

d. Aanvrager: een persoon die aanspraak maakt op de Meedoenregeling ‘Dongen Doet Mee’. 

e. Meedoenregeling ‘Dongen Doet Mee’: regeling waarin inwoners met een laag inkomen en 

een beperkt vermogen een bedrag ter besteding wordt aangeboden voor sociaal-culturele, 

educatieve, sportieve of recreatieve activiteiten. 

f. Peildatum ambtshalve toekenningen: 1 december van het kalenderjaar voorafgaand aan 

het jaar van toekenning. 

Artikel 2. Doelgroep 
1. De Meedoenregeling ‘Dongen Doet Mee’ kan ambtshalve of op aanvraag toegekend worden aan 

inwoners van de gemeente Dongen. 

2. Geen bijdrage wordt toegekend aan personen die studeren en aanspraak kunnen maken op stu- 

diefinanciering, of een tegemoetkoming in de schoolkosten vanuit Dienst Uitvoering Onderwijs 

op grond van de Wet Tegemoetkoming Onderwijsbijdrage en Schoolkosten. 

Artikel 3. Voorwaarden bij toekenning op aanvraag 
1. De aanvrager heeft recht op de Meedoenregeling indien hij op datum aanvraag: 

een inkomen ontvangt dat gelijk is aan of minder dan 130% van de voor hen van toepassing 

zijnde bijstandsnorm, zoals bedoeld in paragraaf 3.2. van de wet; 
a. 

b. beschikt over vermogen met een waarde niet hoger dan de toepasselijke vermogensgrens 

zoals bedoeld in artikel 34 van de wet; 

c. volgens de Basisregistratie Personen (BRP) woonachtig is binnen de gemeente Dongen; 

d. geen vreemdeling is; 

e. de leeftijd van 18 jaar of ouder heeft bereikt. 

2. Inwoners kunnen een aanvraag indienen met een daarvoor aangewezen aanvraagformulier. 

3. De aanvraag kan op elk moment gedurende het kalenderjaar worden ingediend, maar uiterlijk tot 

1 december van datzelfde jaar. 

4. Met het indienen van de aanvraag geeft de aanvrager de gemeente Dongen toestemming het 

door hem verklaarde te controleren op juistheid. 

5. De kostendelersnorm wordt bij het vaststellen van de inkomensnorm buiten beschouwing gelaten. 

6. Voor het beoordelen van de voorwaarden onder lid 1 sub a en b van dit artikel zijn de draagkracht- 

regels in de beleidsregels bijzondere bijstand van toepassing. 

Artikel 4. Ambtshalve toekenning 
De Meedoenregeling wordt ambtshalve toegekend aan inwoners die op de peildatum algemene bijstand 

ontvingen op grond van de wet. 

Artikel 5. Hoogte tegemoetkoming 
1. De tegemoetkoming is een persoonsgebonden budget dat kan worden besteed via de aanbieders 

op www.dongen.nl/dongendoetmee. 

Nr. 497934 

GEMEENTEBLAD 17 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dongen 

Gemeenteblad 2025 nr. 497934 17 november 2025 1 



2. De aanvrager komt ten hoogste eenmaal per kalenderjaar voor een tegemoetkoming in aanmerking. 

3. De tegemoetkoming bedraagt € 200 per persoon. 

4. Het college kan de hoogte van de tegemoetkoming ieder jaar bijstellen. 

Artikel 6. Hardheidsclausule 
Het college kan in bijzondere gevallen, ten gunste van de belanghebbende, afwijken van de bepalingen 

in deze beleidsregels, indien toepassing van deze regels tot onbillijkheden van overwegende aard leidt. 

Artikel 7. Citeertitel 
Deze beleidsregels worden aangehaald als: Beleidsregels Meedoenregeling ‘Dongen Doet Mee’ gemeente 

Dongen 2026. 

Artikel 8. Inwerkingtreding en Intrekking oude beleidsregel 
Deze beleidsregels treden in werking met ingang van 1 januari 2026 onder gelijktijdige intrekking van 

de Beleidsregels Meedoenregeling ‘Dongen Doet Mee’ gemeente Dongen 2025. 

Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders in de vergadering van 8 juli 2025 

dr. G.W. Goedmakers ig. J.C. Slagboom 

Secretaris Burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 497934 17 november 2025 2 


